REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
Drejtoria e Pyjeve ,Parqgeve dhe Rekreacionit

Nr/¢
/

jprot Erseke me 11.06.2020
'

Lenda : Dergohet Informacion per publikun mbi aktivitetin pyjor

Per: Drejtorine e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese

Ne pergjigje te shkreses nr 1943/1prot dte 03.06.2020 po ju dergojme informacionin me
aktivitetet kryesore pyjore gjate kesaj periudhe te cilat duhen te pasqyrohen per publikun ne
fagen WEB te Bashkise Kolonje:

Mbrojtja e pyjeve Bashkiake nga prerjet e paligishme dhe demtimet eshte prioritet .
Aktualisht si rezultat i masave te marra nga Drejtoria dhe bashkepunimit me institucione
te tjera Shteterore ( Komisariatit te Policise Kolonje, Policia Kufitare, Njesite
Administrative , Drejtoria e Tatim —Taksave Inspektoriati Policise Pyjore etj .) gjendja
eshte e kontrolluar vazhdimisht , rezultatet jane te dukshme dhe minimizimi i demeve
eshte dukshem fale Ligjit te Moratoriumit te Pyjeve ne Republiken e Shqiperise .

Po punohet per azhornimin e pasurise pyje dhe kullota te Bashkise Kolonje me sistetin
GIS per inventarizimin e pyjeve dhe kullotave sioas VKM nr 433 date 08.06.2016.

Po behet rivlersimi , azhornimi i sakte i te dhenave kontraktuale per siperfaget e dhena ne
perdorim per HEC-et , Antenat Celulare , Agrobiznesin, Grurore, Aktivitete te Sherbimit

Tregetar et;.
Vazhdon puna per sisteminin e blegtorise ne kullotat verore Bashkiake deri tani jane

lidhur 35 kontrata kullusore.
Nuk shfrytezohet aktualisht ne asnje parcele Bashkiake per lende drusore, po behet vetem

terheqja e druve te zjarrit nga parcelat e Bashkise qe furnizojne fushen e druve per

nevojat e komunitetit dhe institucionet Bashkiake.

Aktualisht kemi 5 kontrata te shfrytezimit per dru zjarri , 2 ne parcelat Bashkiake dhe 3
jane parcela Private ( ne Ekonomine Pyjore Orgocke dhe zonen e Radomit).

Vemendje dhe gadishmeri e vecante per parandalimin dhe shuarjen e zjarreve ne pyje.

Zgjidhja pa zvarritje te problemeve operative

Pergjegjesi Drejtorise se Pyjeve /Parqeve dhe Rekreacionit
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